
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Servisní technik/technička metalických sítí,  14.04.2025 8:31:46

Servisní technik/technička metalických sítí (kód: 26-056-M)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika (kód: 26)
Týká se povolání: Technik slaboproudých metalických sítí
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 4

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v technické dokumentaci a normách při práci s metalickými telekomunikačními kabely 4

Orientace v telekomunikačních kabelech a jejich použití 4

Výstavba a montáž nadzemních, podzemních a vnitřních telekomunikačních vedení a kabelů a lokalizace jejich
poruch

4

Návrh a montáž kabelových souborů 4

Měření elektrických veličin, parametrů a vyhodnocování u telekomunikačních kabelů 4

Instalace, diagnostika a lokalizace závad koncových zařízení 4

Bezpečnost práce při obsluze a práci na elektrických zařízeních a první pomoc při úrazu elektrickým proudem 4



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Servisní technik/technička metalických sítí,  14.04.2025 8:31:46

Platnost standardu
Standard je platný od: 13.07.2022


